Nisi dñs custodierit ciuitatem frustra  
uigilant qui custodiunt eam.

Aja dñs. Honorifico patrem mñm.

Filius semp honorificat patrem et  
patrem filium. Quid de illis dicitur  
qui et mundi querunt. quando  
ipse dñs nñr. non querit uia et am suū  
nisi patris qui querit ea iudice.

Hoc propter carnis dicebat filius  
sed amñm. ad et et. ad uisus  
ad et potestatis. ad et honor.

Et un quis homo qui se exemplum est  
querit. et uana et despiciat. In  
seruum discretum iudicium. ha  
bebit lausudo. Dñs dixit qui  
mundatum est serba. motam  
non uidebit in eternum. Per simi  
Iudei quasi dñm serba carnis dixisse.

Ille dicebat qui mundatum suum  
custodiunt non uidebunt motam  
in eternum. sed cum xpo uidebit in  
perpetuo. Unde dixit una Iudei.

Abraham motatus est. et pph  
motatus est. tunc dicitur qui in de  
credula non motatus est. O In  
creduli et obsecrati corde. Beati  
motati qui in dño motatus est  
fata qui in illo pseruata in mota  
ficatio ne carnis. sicut apstas  
aja. Motatus est membra uia  
querunt supra am. Aja dñs.  
Sic ergo etifico me ipsum. et meū  
nec est. Hoc propter carnis  
dixit. quia et mundi non querit  
uia. Sed patrem etificauit filium  
suum. quem ipsi Iudei dicebant  
colere. Sed hoc est qui filium  
non nouit. nec uia patrem.

Quia filius semp fuit apud patrem  
et patrem in filio. et sps scs ex utroq  
procedit. Unde dixit patrem de  
filio. Hic est filius nñr dilectus  
in quo mihi complacuit. Ipsum  
fuit audire. Filius semp serba uia  
sermonem patris. Scam diuini  
auam semp fuit in patre.

Hoc propter carnis dixit quod  
sermonem est serba uisus. Sequit  
Abraham patrem uisus serba uia ut  
uidebit et in meum. et uisus et

quibusque. Hic duobus sonua un-  
 Gaudium habuit abraham quando  
 sua ad iudicem mambre et rece-  
 pit tres angelos et lauit pedes eor-  
 et occisit vitulum lactatum.  
 I tres uidia et unum ad os uia  
 lata ppas dm hoc fecit. Hic  
 habuit fidem se amicitias et  
 unitatis. et mensura consilium dm.  
 Et alio modo. quidum et sculau  
 apnem habuit quando seden  
 ad niss uenia et abscondit eum  
 de inferno et conlocuit eum  
 In signa celestia. Inde dicebant  
 ad eum iudei. Quinquaginta  
 annis non dum habes. et abraham  
 uidisti. Dixit eis ihu. Amen  
 dico uobis. Antequam abraham  
 fides eorum. Hoc dicebant  
 quia putabant solum hominem  
 esse. qui non habebat quin-  
 quaginta annos quod natus  
 fuit denario uisqne. Sedm  
 diuinitatem semp fuit et gra-  
 tate sine fine. Tulerunt  
 ergo lapides ut iudicentur in eum.  
 I ihu abscondit se et exiit  
 de templo. O maligni iudei qui

uoluerat lapidare anm ihm  
 Quis uisus fuit leuare manus  
 contra signa celestia. O die ds  
 ihu ppe et abscondere uoluerat  
 ab illis quos potuerat occidere.  
 O magna humilitas. magna pie-  
 tas. Considerate fratri quo-  
 modo inimici uisus persequuntur  
 uos mala insidia. Vos uim  
 p bona fugite illos qui uos  
 fuga ostendit uicatos.  
 Sic fecit gedon qui fugit p piam  
 quando uenit ad illum ciuitate  
 finxit se fugite. Exiuitia hostem  
 suum In duas partes. et fecit  
 illa ciuitas occurrere una sequenti  
 illos. Et perussit gedon  
 sup illos. et habuit uicatos  
 et accepit illam ciuitatem.  
 Ad sensum. Quid aliud significat  
 abscondere ad dm ab eis. nisi tel-  
 quid In pios iudeos et abia ad  
 gentes. Audite uerbum dm fr-  
 et custodite illud et credite In eum  
 firmate. Ya ipse pius pstat  
 nobis auxilium et aduersum  
 uerbum dignitate operatus ut In  
 uitam eternam in statu uis pante.

In illa die. Thomas in de duocum quidam  
didit non suo car. Et quid dicitur illi.  
**L**ectio s<sup>c</sup>riptur<sup>e</sup> s<sup>c</sup>riptur<sup>e</sup> Johanne.  
homo non sua cum dicitur apostolus  
quando uidetuna dnm post s<sup>c</sup>ri  
pturam. Tamen non dubita  
bat eum uidere. Et adimpleus  
desiderium est. Et uideri fixum  
clabor. Et misit dicit ad suos  
In loco clabor. Et credidit. Et con  
fitebatur dicens. Dimisit dnm  
Dicitur pietate dnm de anatione.  
Aya dnm. qui uidet me a homo  
credidit. Beati quoniam in  
scuna. Et credidit. Fuit  
beati prophete quoniam uidetuna  
eum corpore. Sed nunc uidet  
spulicet. Et beatus nunc  
oppositum quoniam uidetuna  
Et credidit. Et mundatus  
obscurus. In duobus scuna  
beati. Unum quando scia  
anima eorum de corpore. Et  
uaduna ad celum scuna  
Et alio in nouissimo die. quando  
dicit dicit illis. Venite bene  
dicat patris mei. Credite  
s<sup>c</sup>ri In celum eorum nro. Nolite

esse Increduli sed fideles. sed fideles  
In omibus mundatus. Ambula  
scuna scia dnm eorum disci  
pulis suis. que non sua scip  
tu In libro. Sed tamen quon  
cum necessarium est scuna  
manet. ad eum habem  
scipitum. uel hoc est dnm  
scuna scuna habem  
Vultis audire aliquid de  
illis Insignis. ut mira  
bilis que scia dnm eorum  
discipulis suis. Primum  
natus de matre sine peccato  
quod alius nunquam fuit.  
Ille scia sciebat. ubi uolebat  
ubi scia posita. Ille In  
quodcum annorum scia. do  
cebat In templo. Ille scia  
audire ppri. sciebat de demonis  
Ille scia diabolo In scia  
In poscos. et scia scuna  
In scia fundum musis. Quid  
de hominis scia. si po  
scia scuna habuissina. quando  
de illos poscos hoc scia  
Ille scia se ambulat. et  
scia scuna eum a qua. Ille

Ille cecus fecit oculos deluato. et de  
 spuato suo uidere. Ille paruulua  
 cos mulaoz cursum corp et  
 anima. Ille ueniam et mase  
 fecit silere. Ille mulatitudine  
 sudoy fecit audire. Ille  
 mulierem uisam mēta sua  
 aungēnā. uprofluo san  
 guinis sanauit. Et alius  
 mulierem mulat. ab infirmitate  
 auat suus. Illa que fuit  
 dētm ea ocau unni. Incli  
 naua et maria macdalene  
 Ille fecit de aqua uinum.  
 Ille resuscitauit et mofatos  
 filium uici sinagogis In domo  
 ea filium uidue In potu et  
 lazatum demonum mēta  
 quidriduanum fecit mēta.  
 Ille sacuana de quin q panib  
 ad uob piscib quin milia  
 hominum excepit mulierem  
 ea paruulos. Et rima rima  
 destruc mēta quod dētm  
 cho phinos pleros. Ille se  
 rans ficuana ea fuit  
 facit et sicua sol ea uisat

mēta et sicua nre. Ille  
 mulaoz leprosoz aungēnā ut  
 dicitur uolo sanare ea cona  
 nuo sanificabunt. Ille quan  
 tum dicebat aungēnā facie  
 bat eorum discipulis suis.  
 Ille cum pāse fuit loquutus.  
 Ille iustia rētam mēta In  
 mase. Et uisua iustione exa  
 pēna cēntum quinqu  
 ginta dētm piscib. Ille iussit  
 pētam accipere dētm  
 autem de ote piscis. Ille  
 appasua discipulis suis. In  
 mulat modis. Ille pēpa  
 tuana auos quos illi non  
 sciebant. unde essent. ille  
 Ille de uno pane Innuie sacu  
 ana discipulos suos. Ille mu  
 auana uerbum legem In noua.  
 Ille resuscitauit demofat uo uici.  
 Ille In sua resuscitacione. mulat  
 corpore scot fecit resuscite.  
 et appasua mulat. Et  
 alia rētm. Et sol obscurate  
 ea uelumat mēta scandere In du  
 as

pastor. Ille ex poluina inferni  
 deus scis. Ille allicum dia  
 bolum. Ille dedit quicum  
 ad ipsos suos quando dixit  
 Dicitur et in celo et in terra  
 omnis potestas. Iacobus autem  
 omni sciat. In nomine patris et filii  
 et spiritus sancti. Ille fecit discipulos  
 suos. Eum cognoscere. In struc  
 tione panis. Ille in quibus in  
 domum sanus clausis quando  
 dixit eis. Pax vobis. Ille  
 ascendit ad celum coram disci  
 pulis suis. Tunc et talis  
 mulas mirabilis fecit dicitur  
 factus est. Et dicitur et con  
 fiteamur dominum nostrum. qui mulas  
 bonu ut mirabilu nobis ostendit  
 pre nos perducit ad vitam eternam in

Le. Scilicet euangelii  
 secundum Iohannem.

In illo tempore et osum pastor boni. Et reliqua. **I**tem dicitur  
 nis ucredentios fuisse. nobis dedit  
 exemplum fuit. Ille boni pastor  
 scilicet ipsum apud dicit. Et uni  
 mun suam posuit pro ovis suis.  
 Quod dicitur et in uim et qui non est  
 pastor cuius non sunt oves proprie.  
 uidit lupum uenisse in. Et dicitur  
 ait

oues et fugia. Hoc conseru mulos  
 epus ut sacerdos dicit. Quod  
 per se fuit. mulas una epi qui non  
 in terra. In quibus pro lucro unum  
 nisi pro aeterna mundi. Et mulas  
 una sacerdos qui non in terra  
 in sacerdotale ordine pro uni  
 mus lucundus. nisi pro aeterna  
 lucro. Scilicet non sunt pas  
 tores. sed in terra. Videtur  
 lupum uenisse in terra diabolus  
 lucrose et quos. Idcirco propter  
 cui debent predicare. Et fugia  
 quia non est et cura de ovis suis  
 nisi tantum de lucro. Fugia  
 diabolus. quando uisus est  
 adulter est. fornicator est et  
 omnia mala habet in se. non est  
 uisus esse contra diabolus.

**L**upus dicitur oues. Alium in uim  
 raga. Alium in luxuria. Alium  
 in peruersio. Alium in de erucione  
 et cetera. Quid de nobis est fuit.  
 quando de pastoris filia lupi  
 inde dicitur. Et pastoris fuit.  
 Boni pastoris dicitur. Oves suas  
 uocant. Et dicitur de asinum est.

audiunt. Et sequuntur eum p  
 bonis operib. Et boni epi et boni  
 sacerdotes in aruna in qua p  
 lucum animast. Et monstrunt  
 exemplum bonum. Isai autem  
 in aruna posatum. Ita p p m. Et  
 misericordia animas suas p o oib  
 suis. Ita in Ielunio et fleat  
 et orationes suas. Et frequenter  
 p se videt oves suas. Et facit  
 lupum fugite. Et misericordia ex  
 ad cordium. Ipse dñs qui  
 animum suum misit p o oib  
 suis. p seate nobis ad iudicium  
 et liberet nos a peccatione diaboli.

Quicumque est de spiritu uerba dicit in seculo

Lea qo scilicet uerba. scdm Iohannem.

In illo tempore dicit discipulis suis. Modicum  
 est iam non uidebitis me. Et est modicum et  
 uidebitis me. **Homelia.**

**H**oc est dñs passionem dixit disci  
 pulis suis. Modicum est non ui  
 debitis me. Hoc quando mortuus  
 fuit in sepulchro tribus diebus non  
 uidebitur uisitati. Sed uisitabitur  
 et plorabitur. Mundus autem  
 gaudebit. Ita p p s Iudeos qui

occiderunt eum. Tristitia quae uis  
 uidebitur in quidam. Ita post  
 quam resurrexit et uenit ad disci  
 pulos suos et uidebitur eum. Et  
 quasi fuerit una et illorum. Tristitia  
 quae uenit in quidam. Sequitur  
 Mulier quae parit. Tristitia quae  
 quia uenit horum. Quum autem  
 peperit parit. In nonnisi uenit  
 p seate p seate quidam. Quia na  
 tus est homo in mundum.

**T**alem similitudinem dixit dñs aris  
 taeque uisitati. quasi scilicet mulier  
 superius dicitur quando parit  
 aris taeque habet. Quum autem  
 peperit parit. habet quidam  
 et non recordatur in iustia quum  
 unum habuit. Sic et aris tae ha  
 buerunt aris taeque quando dñs  
 fuit in sepulchro. Et quando resurre  
 xit. habuerunt quidam. Et non  
 meminuerunt aris taeque quum  
 unum habuerunt. Ita mulier fit  
 significata scilicet quae in seculo  
 modicum et parit uim aris taeque  
 et ielunio et suscitatur a tribulatione  
 nō p o dño. Quum autem resurrexerit

habere gaudium et exultationem  
et non se ostendit neque in unum  
pessus mundi. propter opera bona  
que fecit in hoc seculo. et in unum  
in celis et in terra ubi gaudium illorum  
non tollit ab eis. Illud gaudium  
sine fine sine fine. Oportet  
nos sicut in primis et in ultimis  
et in medio in regnum dei ut  
liberemur in regnum dei.

In pro adhibetur qui cum patre et spiritu sancto  
in unum et in unum et in unum.

**Lectione secundum evangelium secundum Iohannem**

In illo tempore. Iudeo ad eum qui me  
misit et tunc se uobis in unum et in unum  
quo uadis. **Homelia**

quando dixit uado ad eum qui me  
misit et tunc se uobis in unum et in unum  
unde uenia. et nullus interrogauit  
eum quo uadis quia ipse iam  
dixit quia omnia eis. et non oportet  
amplius interrogare. Dixit eis.

Interrogauit quia in plebis eos usum.

In illo loco dixit de eis qui illorum  
quando seminat in mundo  
posita quia in deo ascendit in celum  
et illi suscitauit in unum et in unum

et in unum et in unum et in unum  
mundi. Si deus non ascendit  
per uelocitatem non uenisset.

A secunda et tunc et in unum et in unum. ut  
firmatis et credidissent quia filius  
ad patrem uadit. Iste spiritus uenit  
mundum de peccato et de iustitia  
quia et de iudicio. De peccato  
quidem quia non credidit in unum  
in filium dei. De iustitia quia uero  
quia ad patrem uadit filius dei.  
Sed multi iudei non uiderunt eum  
oculis spiritualibus. De iudicio  
autem quia princeps huius mundi  
iudicatus est. Iste diabolus  
qui ante aduenit in unum et in unum  
in mundo. Iste diabolus  
in unum et in unum et in unum  
et in unum. Spiritus uenit  
uobis omnem ueritatem.  
Quid quid homo bona opera sperat  
spiritus boni sperat a eum et accendit  
eos et uadit in unum et in unum  
Ille spiritus uenit annuntiat  
omnia preterita presentia et futura  
per uelocitatem in unum et in unum  
uocatus et consolatus a deo  
cuius quia ipse in unum et in unum

pro nobis uadim. Consolatio  
 quia consolatio non dicitur quando  
 episcopus uisus hominem conuictum  
 de uia mala ad bonum. Ad dñs.  
 Omnia que quum q̄ habet patris  
 meus una. Id est quid quid celu  
 astra in fctis ad ostia filium.  
 Et omnia quid quid patris facia. In  
 filio facia. Sicut seipsum me  
 Omnia in sapientia que fecit. Ille  
 clarificabit filium. Clarifica  
 uita ad lazarum suscitauit astra  
 et clarificauit eum in sua resu  
 rrectione. Et quia de meo acci  
 pite et annuntia uobis.  
 Id est seipsum uoluit quum in uia  
 ad discipulos et annuntia uis  
 que quum q̄ eis dixit filius.  
 ipse ipse boni. ad uocauit nos ad  
 celum et astra. In fctis ad ostia  
 sequens. scilicet Iohannem.

sequens. scilicet Iohannem.

In illa ad ipse dixit illis discipulis suis.

et in dicitur. si quis patris uisus.

**F**ilius unicus uocatum sedem  
 et si nullus in nomine filii pece  
 bit. Unde ipse ait. Usque modo  
 non peccatis quequam in nomine

meo peccatis et accipietis.  
 Omnis homo in nomine filii dei  
 peccata. Quod dicitur et  
 accipietis. Multa sunt  
 que peccata quod non est  
 dignum. Alii peccata mor  
 atum inimici. Alii lucrum  
 astra. Alii seculum dei  
 sine opere bona. Id est peccata  
 que non est dignum. Peccata  
 dum est uicium. Et uisum  
 quod necessarium est ad  
 corpus. Et necessarium anime  
 quod est uia et astra.  
 Peccatum est seculum dei cum  
 iustitia. Id est cum uolun  
 tate dei et opere bonis. Sicut  
 seipsum me. Non omnis  
 qui dicit michi dñe dñe in nubia  
 in seculum celorum sed qui facit  
 uoluntatem patris mei qui  
 in celis est. Ipse in nubia in  
 seculum celorum. Dñs non pro  
 uerbis. dicit de uisus uisus  
 et palam ipse rogauit patrem  
 de eis qui peccatis amittunt eos  
 quia ipse amittit filium

ea crediderunt eum qui apud  
scriba. scriba apud ea uenia  
in mundum. sed in ore carni hu  
manum. factum dimisit  
mundum. ea uenit ad puerum  
Inde crediderunt eum discipuli  
firmi acs. sed dixerunt. Ecce nunc  
in presentem loquens ea pro uerbu  
nullum dicit. Et in hoc scimus  
quia omnia scis antequam fiant.  
Et nullum opus tibi factum am  
plius in auro care. quia credimus  
quod uero fecerit. facta apud  
Credite firmiter firmi acs  
petrae quod dignum est in nime  
saluatoris. uia in uicium ea dicit  
in istum in per uenit. Petrum qui  
cum puerum ea spūco uenia ea signa  
In ista setoy an  
Lecopo sci euangeli. scdm iohannem  
In illa tempore qua homo & futuris nichodan  
nime. Homelia.  
scilicet homo firmiter qua & futuris  
nime nichodan phuris sunt  
Iudei mali qui se iustificauerunt  
Sed tamen scilicet homo quia de illis  
noce quasi in occulto uenia

ad illam. ea qua docet in ista  
Et crediderunt dnm ea mirabilia  
quod apud uenia ea nullus po  
tuit haec signa facere que ille  
facit nisi dnm fuerit cum eo.  
Dns dixit ad illum. Nisi quis  
renatus fuerit de uero. facta posa  
quam uerum facta homo de uero.  
sibi uerum non fuerit & uerum  
ea spūco. non in ista in ista  
dei. Et ista nichodan speruua  
quod dnm dixisset duabz uicibz  
nisi. de uero feminat.  
Inde respondit ad dnm dicens  
Quomodo possunt haec fieri.  
Et dixit dnm. Tu scis. In ista  
ea haec non scis. Quod scimus  
ea quod audiuimus loquimus ea  
dicimus ea testimonium nrm non  
accipiamus. Hic pluraliter dicit  
dnm. uox patris ea uox filii. ea  
uox spūsci. arimatus ea uerum.  
De aeterna dicebat dnm illis non  
credere. quomodo de celo scilicet  
credere. a illis. Nemo  
uenit in celum. nisi qui de celo  
descendit filius hominis. Ipse

filius dei ascendit cum carne hu-  
 mana qui de celo uenit. Helius  
 raptaus est in celum. a seum aliud  
 a eadem seum. Sequitur. Et sicua  
 moyses sculauit serpenta in  
 deserto. Iam sculauit opositae  
 filium hominis. Ua omnes qui  
 credunt in ipso non per se una sed  
 habent uiam eternam.

**F** ueruna in deserto filii scilicet. et per-  
 cussit eos serpentes et per se una  
 mulat. Inde per consilium fecit  
 moyses figuram serpentes de aere  
 et leuauit illum in uiscum. et  
 qui quumque percussit se una uispen-  
 atibus respiciebant ad illum serpen-  
 tem quem moyses eleuauit in uiscu  
 et fiebant sani. Illa uiscu  
 significat crucem. Et ille serpas  
 significat xpm. Qui quumque  
 percussus est a diabolo in morte  
 peccati. et est confessus in xpm.  
 crucifixus est liberatus. et sanatus  
 a percussione diaboli. et habet uiam  
 eternam. Ipse pius dominus nos liberat a  
 quicumque est spūs.

Lectio scilicet euangelii secundum lucam.

In illo tempore dixit illis discipulis eius. Quis  
 uisum habebit unicum et bibe ad illum mediu nocet  
**N** u discatis fratrum. qualem similitudi-  
 nem. ut conparacionem dixit dominus  
 in euangelio suo. Quis uisum habebit  
 unicum et bibe ad illum mediu  
 nocet. Ipse amicus qui uenit  
 de uia. Ista sensus noster. Uenit  
 de uia. Ista recordatus de se po-  
 quiescit uia uisus est et uia  
 Mediu nocet. Iste mundus est.

**N** oxi dicitur unocendo. Ille homo  
 qui est seclusus in domo cui petra  
 est panis. et omnipotens qui est in  
 celo cum sanctis et angelis suis.  
**I** ter panes. Ista fides se erinuat  
 quem nos quotidie debent de pe-  
 cte. Acidicua. Nolumus mola  
 aut esse ista conditius. propter  
 probationis euisum. uia frequen-  
 quis de peccatis usque ad finem mor-  
 atis. Preterea et dominus quod habet  
 necessarium. Ista uiam eternam.  
**I** nde dominus ait. Petrae et diuinitas  
 uobis. Quis est. et inuenietis  
 pulsate. et aperietur uobis. Hic  
 erit causus dicit dominus. Petrae

12  
pulsare ea quae. Petre pascam.  
quia ipse est uera corpus  
Quaerit filium. quia ipse redemptio  
animam. Pulsare spiritus  
qui dedita sapientia et scientia  
Quaerit corde peccato. petre  
ose benigno. Pulsare haec  
operare operum bonum. ut apertum  
aut uobis regnum caelorum  
Homo autem. scia quid debet dare  
filii sui. Qui petra panem. non  
dabit ei lapidem. Panis haec xps  
Lapis haec duritia cordis  
Si diabolus uila obdusare corda  
ura. uos sit humilium et uicere  
xpm in uobis. Siquis petra  
ouum. non dabit ei suspensionem.  
Quem. haec spiritum uiae et carnis  
Scarpio. de euidu peccata. haec  
diabolus. qui semper quaerit hominem  
deserere usque finem. et in deserto  
non enim mirare et postare in in  
fernum. Timere hoc sit. in nulla  
desperationem statim. sed habetis  
spem in dno. Desperatio auget  
peccatum. Siquis petra  
piscem. numquid pro piscem capere